БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫ
АСТСЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БОЙОРОК РАСПОРЯЖЕНИЕ

2 0 ^ 3 й .

О закреплении населенных пунктов за муниципальными дошкольными
образовательными учреждениями муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
в целях обеспечения государственных гарантий реализации прав граждан
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного,
а также дополнительного образования в дошкольных образовательных
учреждениях, расположенных на территории муниципального района
Аскинский район Республики Башкортостан:

1. Признать утратившим силу распоряжение главы Администрации
муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан
от 29 марта 2022 года № 53-р «О закреплении населенных пунктов
за муниципальными дошкольными образовательными учреждениями
муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан».

2. Утвердить Список закрепленных населенных пунктов
за муниципальными дошкольными образовательными учреждениями
муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан согласно
приложению.

3. Текст данного распоряжения разместить на официальном сайте
Администрации муниципального района Аскинский район
Республики Башкортостан: http://askino.bashkortostan.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя главы Администрации по социальным вопросам и кадровой
политике Ахметгарееву Э.К.

Д.Р. Юсупов

Уфа, 2022. Тираж 1000 экз. Заказ № 221747 «С». К.П РБ Издательство «Мир печати».

http://askino.bashkortostan.ru/

Приложение
к распоряжению главы Администрации
муниципального района Аскинский район
Республики Башкортостан
от « /¥ ~ » &Л* 2023 года № ^ ^  у

Список
закрепленных населенных пунктов за муниципальными дошкольными

образовательными учреждениями муниципального района Аскинский район
Республики Башкортостан

п\п
Н аименование дош кольного

образовательного учреж дения
Н аименование закрепленного

населенного пункта
1 . М БДОУ детский сад «Василек»

с. Аскино
с. А скино д. Барахаевка, д. Л ю бимовка,
д. Султанай, д.Черное-О зеро, д. Куш куль,
д. Новая Бурма, д. Н овые-Багазы , д. Тю йск,
д. Талог, д. Верхненикольское, с. Куяштыр.

2. М БДО У  детский сад «К олокольчик»
д.Тульгузбаш  - филиал М БДО У
детский сад «Василек» с. А скино

д.Тульгузбаш , д .Болы ное Озеро, д. Новый
Кубияз.

3. М БДО У  детский сад «Ласточка»
д. У пканкуль - филиал М БД О У  детский
сад «Василек» с. А скино

д.У пканкуль, д. Евбуляк, д. Н овый К арткисяк,
д. Королево.

4. МБДОУ детский сад «Солнышко»
с. Аскино

с. А скино д. Барахаевка, д. Л ю бимовка,
д. Султанай, д.Черное-О зеро, д.Куш куль,
д. Н овая Бурма, д. Н овые-Багазы , д.Тю йск,
д. Талог, д. Верхненикольское, с. Куяш ты р

5. М БДО У  детский сад «Чебураш ка»
д.Кш лау - филиал М БД О У  детский
сад«Солныш ко» с. А скино

д. К ш лау-Елга, д. В аш ъязы, д. Н овый
М утабаш , д. Базанчатово, д.У лу-Елга,
с.Старый М утабаш , Ц ентральная, 24,
д.Янаул, ул. М олодеж ная, 3.

6. М БДО У  детский сад «Родничок»
д. Н овые Казанчи - филиал М БДО У
детский сад «Солныш ко» с. А скино

д. Новые Казанчи.

7. М БДО У  детский сад «Чебураш ка»
с.Клю чи - филиал М БДО У  детский сад
«С олныш ко» с. А скино

с. Клю чи, д. Кучаново, д. Степановка.

8. М БД О У  детский сад «Березка»
с. Старые Казанчи -  филиал М БДО У
детский сад «С олныш ко» с. А скино

с. Старые Казанчи, д. А льягиш ,
д. Баш кортостан, д. У рманкуль, д. Тупрале,
д.Янаул, д. Н овая-Кара, д. С тарая-Кара,
д.М ихайловка,
с. Старый М утабаш  ул.Ш кольная, д.З,
с. Старый М утабаш  ул.Ш кольная д.32.

9. МБДОУ детский сад №2 с. Аскино с. А скино д. Барахаевка, д. Л ю бимовка,
д. Султанай, д. Черное-О зеро, д. Куш куль,
д. Н овая Бурма, д. Н овые-Багазы , д. Тю йск,
д. Талог, д. Верхненикольское, с. Куяш тыр,
с. А рбаш ево, д. Чиш ма-У ракаево.

10. М БДОУ детский сад «Звездочка»
с. Кубиязы

с. Кубиязы, д. Авадай, д. У тяш ино, д. М атала.

/

И . М БДОУ детский сад «Акбузат»
с. Кашкино

с. Каш кино, д. Амирово, д. Гумбино,
д. Н овы й-Сую ш , д. Бильгиш .

12. М БДОУ детский сад «Радуга»
с. Урмиязы

с. У рмиязы , д. Дульцевка, д. У рш ады.

13. М БДО У  детский сад «Тамсыкай»
д. С тарокочкильдино - филиал М БД О У
детский сад «Радуга» с.У рмиязы

д. С тарокочкильдино, д. Н овокочкильдино.

14. М БД О У  детский сад «Тулпар»
д .К унгак - филиал М БДОУ детский сад
«Радуга» с. У рмиязы

д. Кунгак, д. Клю чевой Лог, д. Таш лыкуль,
д. К унгакбаш , Клю чевой Лог.

15. М БД О У  детский сад «Сказка»
д. У сть- Табаска - филиал М БДО У
детский сад «Радуга» с. У рмиязы

д. Усть-Табаска.

16. М БДО У  детский сад «Ш атлык»
д. Султанбеково - филиал М БДО У
детский сад «Радуга» с. У рмиязы

д. Султанбеково, д. Чураш ево, д. К амаш ады.

17. М БО У  СОШ  с. Кигазы
Группа кратковременного пребы вания
(предш . подготовка)

с. Кигазы, д. П етропавловка, д. Ермо-Елань,
д. Ш орохово, д. Д авлятовка, О льховый Ключ,
М ута-Елга, д.Чад, д. Янкисяк.

18. М БО У  СО Ш  д. К арткисяк
Г руппа кратковременного пребы вания
(предш . подготовка)

д. Карткисяк

Д е й с т в и е  н асто ящ его  С п и с к а  р а с п р о с т р а н я е т с я  та к ж е  н а  сем ьи  п о ги б ш и х  (у м е р ш и х )
гр а ж д ан  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  А с к и н с к и й  р а й о н  Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н ,
п р и н и м а в ш и х  у ч а с ти е  в С В  О.

Управляющий делами И.А. Аскаров